Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040400167

167

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO DE Nº 19/2023

Torna-se público o Pregão Eletrônico no 019/2023, contratação de empresa
para prestação de serviços de chaparia e lanternagem em veículos leves e pesados,
pertencentes à frota municipal em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura do
Município, sessão 18/04/2023, às 10:00 (dez) horas, Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo E-mail: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br
site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Código de Rastreio BB nº 995499

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023

Objeto: Seleção das melhores propostas para eventual contratação de empresa
para fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades da
Administração Pública Municipal de Conceição do Jacuípe - BA, através do Sistema de
Registro de Preços, conforme informações e quantitativos constantes deste Edital e seus
anexos. Sessão: dia 19/04/2023, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço.
Informações: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas,
s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo e-mail:
licitacaopmcj@gmail.com - Edital no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, de 3 de abril de 2023.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023

PA 55/23. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios
para atender as necessidades da merenda escolar. Recebimento das propostas e
habilitação: 4.4.23 a 18.4.23 até as 8:30h. Abertura: 18.4.23 às 8:30h. Disputa: 18.4.23 às
19h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br ID n°
993798 ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos:
DOM.

Cordeiros/Ba, de 4 de abril de 2023.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37, 196 e 197, da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 8.080/1990,
Decreto Municipal 014/2015, Lei Municipal n.º 718/2021 e do Decreto Municipal n.º
038/20211, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação
de serviços de locação de veículos com motorista por linha para o transporte escolar da
Secretaria Municipal de Educação na sede e interior do Município de Coribe - Bahia. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período de 04 de abril à 22 de
dezembro de 2023, no horário de 08h00min às 12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro, Coribe, Bahia. Informações (77) 3480.2120/2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, de 3 de abril de 2023.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - SRP

Objeto: Registro de preços para " Aquisição de carnes, frangos e peixes
(Secretarias), fornecimento de forma fracionada". Data de Abertura das propostas dia
11.04.2023 às 09:10 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - SRP

Objeto: Registro de preços para " Aquisição de hortifrutigranjeiros (Secretarias),
fornecimento de forma fracionada". Data de Abertura das propostas dia 11.04.2023 às 10:50
horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - SRP

Objeto: Registro de preços para " Aquisição de gêneros alimentícios (Merenda
Escolar)". Data de Abertura das propostas dia 11.04.2023 às 13:50 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - SRP

Objeto: Registro de preços para " Aquisição de matérias de expediente
(Secretarias), fornecimento de forma fracionada". Data de Abertura das propostas dia
11.04.2023 às 15:55 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - SRP

Objeto: Registro de preços para "Contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos da linha Farma". Data de Abertura das propostas dia 11.04.2023 às 16:50
horas

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 133-2022-02L TOMADA DE PREÇO Nº 123-2022-TP

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para requalificação da rua
Intendente Freire, Beco da Energia e Beco do Mocó, Praça Padre Ovídio e restauração
dos coretos das Praças Bernardino Bahia e Eduardo Fróes da Mota, no Centro.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 03/04/2023. VENCEDOR: T&F CONTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR: R$ 3.500.000,00.

Feira de Santana, 3 de abril de 2023
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO Nº 133-2022-02L TOMADA DE PREÇO Nº 123-2022-TP
CONTRATO: 92-2023-02C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: T&F CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para requalificação da rua Intendente Freire, Beco da Energia
e Beco do Mocó, Praça Padre Ovídio e restauração dos coretos das Praças Bernardino
Bahia e Eduardo Fróes da Mota, no Centro. ASSINATURA DO CONTRATO:
03/04/2023.VALOR: R$ 3.500.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

Nº Processo: 000105/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

transporte escolar de linhas suplementares para os alunos da rede municipal de ensino e
universitários do município de Governador Mangabeira - Bahia. Total de Linhas/Rotas: 04.
Edital 025/2023. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 04/04/2023 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das Propostas: 18/04/2023 às 09:00hs no
site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às
12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira-BA, 30 de março de 2023
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU torna público que firmou nesta data
CONTRATO nº 173/2023 com a empresa: GB TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA inscrita no
CNPJ sob o nº 46.470.170/0001-30, no valor global R$ 477.295,89 (quatrocentos e setenta
e sete mil e duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos). Vigência:
23/03/2023 a 31/12/2023. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de engenharia na construção de uma Quadra Poliesportiva, no distrito do Faustino,
Zona Rural deste Município, tipo menor preço global. Devendo o presente Edital ser
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral e publicado no
prazo legal. Iaçu/BA, 23 de março de 2023.

NIXON DUARTE MUNIZ FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 11/2028
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

BB - nº 995525
O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade

Pregão Nº 11- PE/2023, "Eletrônico", objeto a futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios de panificação para a Merenda Escolar dos alunos da Rede de Educação do
Município de Ibirapitanga, mediante a necessidade da contratante. Tipo Menor Preço por
Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 04/04/2023 no site
www.licitacoes-e.com.br. Entrega das Propostas até 13/04/2023 às 08:30 horas no site
www.licitacoes-e.com.br. abertura das propostas: 13/04/2023 - 09:00 h,
Ibirapitanga:31/03/2023. Junilson Batista Gomes - Prefeito -

JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023-CR

OBJETO: Chamamento Público para credenciamento de pessoas físicas ou
jurídicas, prestadoras de atividades artísticas (Músicos) para realização de shows ao vivo
em eventos no Município de Ibitiara/BA, aberto a qualquer interessado do ramo de
atividade pertinente que satisfaça as condições estabelecidas no Termo de Referência,
Edital e seus anexos. O credenciamento será iniciado a partir do dia 04/04/2023. O edital
ficará a disposição no endereço eletrônico:https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes, Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail:
licitação@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - BA , 31 de março de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 2/2023 TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 1/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPECAETÁ CONTRATADO: FUNDAÇÃO ADM, através do
Termo de Colaboração nº 001/2022, objeto: bloco da atenção básica à saúde, o valor R$
2.630.762,17(dois milhões seiscentos e trinta mil setecentos e sessenta e dois reais e
dezessete centavos), com encerramento no dia 01 de abril de 2023, vem, prorrogá-lo em
12 (doze) meses, concedendo aditivo de prazo a vencer no dia 01 de abril de 2024.

TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 2/2023 TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 2/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPECAETÁ CONTRATADO: FUNDAÇÃO ADM, através do
Termo de Colaboração nº 002/2022, objeto: bloco da atenção especializada à saúde, valor
R$ 3.132.540,46(três mil cento e trinta e dois mil quinhentos e quarenta reais e quarenta
e seis centavos), com encerramento no dia 01 de abril de 2023, vem prorrogá-lo em 12
(doze) meses, concedendo aditivo de prazo a vencer no dia 01 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados a licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, que se realizará a na Sala das Licitações, Rua
Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú-Bahia, em 20/04/2023 às 09h00min (horário
vigente na Bahia) para a para contratação de empresa especializada no ramo engenharia para
a execução de SERVIÇOS REMANESCENTE DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM PARALELEPÍPEDO
COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA FAZENDA DO POVO no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73)
3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau. Jan
Gonçalves Muniz Ferreira - Presidente da CPL/ Decreto nº 6.297/2022.

Ipiaú - BA, 3 de abril de 2023.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-04T00:10:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial